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Odzew Wójta Gminy Szerzyny 2018

Szanowni Mieszkańcy,

Pierwsze miesiące sezonu grzewczego już za nami…

Zapewne  większość  osób  ogrzewających  swoje  budynki  mieszkalne  paliwem  stałym,  solidnie
zaopatrzyła kotłownie w różnego rodzaju opał: drewno, węgiel, ekogroszek, brykiet lub pellet.

Choć w ciągu ostatnich kilku lat świadomość ekologiczna naszej społeczności znacznie wzrosła i
większość z nas nie pali w domowych kotłach starych ubrań, mebli, butelek plastikowych czy też
innego rodzaju odpadów, to wciąż nie brakuje osób, które bardziej lub mniej świadomie skazują
siebie, swoich sąsiadów i resztę społeczeństwa na wdychanie trujących substancji.

Problemem jest nie tylko spalanie odpadów, ale również stosowanie złej jakości opału.

Przypominamy, że:

od 1 lipca 2017 roku w całej Małopolsce obowiązuje zakaz stosowania mułów i flotów
węglowych. Te frakcje to właściwie odpady węglowe – drobny pył węglowy o ziarnach
do  3  mm,  który  zawiera  duże  ilości  wilgoci,  popiołu  i  innych  zanieczyszczeń
decydujących o dużej emisji przy jego spalaniu,

wprowadzony został także zakaz spalania drewna i biomasy o wilgotności powyżej
20%. Oznacza to, że drewno przed spaleniem powinno być sezonowane – jego suszenie
powinno trwać co najmniej dwa sezony. Suche drewno charakteryzuje się znacznie
wyższą kalorycznością i niższą emisją zanieczyszczeń niż drzewo surowe.

Przypominamy  również,  że  niedopuszczalne  jest  wykorzystanie  jako  paliwa  drewna
zanieczyszczonego impregnatami i powłokami ochronnymi (np. starych mebli) oraz trocin,
wiórów i ścinków pochodzących z obróbki płyt wiórowych czy forniru.

Często zdarza się, że wspomniany wyżej rodzaj odpadu nasączony jest substancjami konserwującymi,
lakierami  i  klejami,  co  w  przypadku  wykorzystania  go  w  celach  opałowych,  powoduje  emisje
szkodliwych substancji do powietrza.

Pamiętajmy, że mamy wpływ na powietrze, którym oddychamy!

Dbajmy o zdrowie swoje, swoich najbliższych oraz pozostałych Mieszkańców naszej Gminy.


